А Д М И Н И С Т Р А Ц И И

Г О Р О Д А  Я К У Т С К А

У П Р А В Л Е Н И Е

О Б Р А З О В А Н И Я

О К Р У Ж Н О Й

Д Ь О К У У С К А И

К У О Р А Т

У О К У Р У Г У Н  Д Ь  A h A JIT  А Т Ы Н

У О Р Э Х Х Э  У П Р А В Л Е Н И Е Т А

ПРИКАЗ

г. Якутск

от SJ 2019 г. №  Of-/# /  fZV

Об организации межулусного мероприятия «Тыыннаах тыл» туьулгэтэ»

В рамках плана «Года Добрососедства» на основании Плана совместной

работы Управления образования Окружной администрации города Якутска и

Управления образования МР «Таттинский улус» приказываю:

1. Провести межулусное мероприятие «Тыыннаах тыл» туьулгэтэ» 27 мая

2019 года на базе М ОБУ СОШ  №35.

2. Назначить ответственным за организацию мероприятия отдел развития

образования (Сыроватская У.Г.).

3. Утвердить программу мероприятия «Тыыннаах тыл» туьулгэтэ»

(приложение №1).

4. Утвердить состав организационной комиссии (приложение №2).

5. Руководителям общеобразовательных организаций освободить членов

организационной комиссии и участников мероприятия 27 мая 2019 года от

основных обязанностей с сохранением заработной платы;

6. Контроль над исполнением приказа возложить на Попову Т.Н., заместителя

начальника Управления образования

Нач А.К.Семенов

Приложение №2

к приказу Управления образования

Окружной администрации города Якутска

от / /  мая 2019 года

Состав организационной комиссии

1. Сыроватская Ульяна Гаврильевна, начальник отдела развития

образования Управления образования;

2. Борисова М арианна Николаевна, руководитель городского

методического объединения учителей якутского языка и литературы;

3. Аммосова Лидия Георгиевна, директор М ОБУ СОШ  № 35;

4. Ильина Антонина Антоновна, учитель якутского языка и литературы

М ОБУ НПСОШ  №2;

5. Ж егусова Туяра Ивановна, учитель якутского языка и литературы

М ОБУ Н ПСОШ  №2;

6. Липатова Светлана Афанасьевна, учитель якутского языка и литературы

М ОБУ Айыы кыьата;

7. Васильева А ида Николаевна, учитель якутского языка и литературы

М ОБУ СОШ  № 33;

8. Попова М ария М атвеевна, учитель якутского языка и литературы МОБУ

СОШ  № 17;

9. Саввинова Анна Федоровна, учитель якутского языка и литературы

М ОБУ Саха гимназия;

10.Петрова Ж анна Николаевна, учитель якутского языка и литературы

М ОБУ СОШ  №7;

11. Аммосова М атрена Николаевна учитель якутского языка и литературы

М ОБУ СОШ  №26;

12.Сидорова Августа Семеновна, учитель якутского языка и литературы

М ОБУ Тулагинская СОШ ;

13.Поротова Саргылана Егоровна, учитель якутского языка и литературы

М АОУ СПЛ;

14.Анисимова Галина Семеновна, учитель якутского языка и литературы

М ОБУ ЯГНГ;

15.Винокурова Т.С., заместитель директора М БОУ ДДТ

16.Васильева Г.П., директор М БОУ Ц ЭВД «Айылгы»